PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1549/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação de placas

denominativas nas vias ainda não contempladas do Parque dos Sinos, assim como a troca

das placas em mau estado de conservação.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação

de placas denominativas nas vias ainda não contempladas do Parque dos Sinos, assim

como a troca das placas em mau estado de conservação.

Citamos como exemplo a Rua Rita de Cássia Pulcino Barbosa/Rita de

Cássia Pulcino, que está sem placa. Em outras ruas, os nomes estão apagados e

dificultam a localização.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P